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Valtakunnallisen HAUKKU-ottelun valintakokeiden 
järjestämisohje 
Hyväksytty Kennelliitossa 3.12.2024. Voimassa 1.1.2025 alkaen. 

 
 
1. KENNELPIIRIN KARSINTAKOE ELI KOIRIEN VALINTA LOHKON VALINTAKOKEESEEN 
 
1.1. 
Kukin kennelpiiri järjestää omat karsintakokeensa kennelpiirin hallituksen määräämänä 
ajankohtana. Karsintakoe suositellaan järjestämään ennen metsäkanalintujen metsästyskauden alkua. 
Karsintakoe on pidettävä viimeistään viikkoa ennen kyseisen lohkon valintakoetta. Karsintakoe järjestetään 
yleensä kennelpiirin mestaruuskokeen yhteydessä, mutta se voidaan tarvittaessa järjestää omana 
rotukohtaisena karsintakokeenakin. Koeanomuksissa kyseiset kokeet on mainittava kennelpiirin 
karsintakokeiksi. 
 
1.2. 
Haukku-ottelun kennelpiirin karsintakokeeseen koira voi osallistua, mikäli se on elinaikanaan saavuttanut 
vähintään yhden (1) LINT 1 -tuloksen ennen kennelpiirin karsintakokeen viimeistä ilmoittautumispäivää. 
 
Kennelpiirin karsintakokeeseen osallistuvan koiran tulee olla palkittu FCI:n tunnustaman maan 
kenneljärjestön hyväksymässä koiranäyttelyssä vähintään laatuarvostelun palkinto Hyvä (H) viisitoista (15) 
kuukautta täytettyään. 
 
Koira saa osallistua vuosittain vain yhden (1) kennelpiirin karsintakokeeseen. Koira ottaa 
osaa sen kennelpiirin karsintakokeeseen, jonka alueella sen omistaja vakinaisesti asuu. Useamman omistajan 
koira kilpailee sen kennelpiirin karsintakokeessa, jonne koira on pääosin sijoitettu. 
 
1.3. 
Kennelpiirin nimeämä valitsijahenkilö valitsee kennelpiirin karsintakokeeseen osallistuvista koirista 
kennelpiirin edustajat lohkon valintakokeeseen. 
 
Valitsijahenkilön tulee olla ensisijaisesti linnunhaukkukokeen ylituomari tai kokenut linnunhaukkukokeen 
palkintotuomari, jolla on linnunhaukkukokeen koetoimitsijapätevyys. Kukin kennelpiiri nimeää yhden 
valitsijahenkilön ja hänelle varahenkilön. 
 
Lohkojen valintakokeisiin valitaan jokaiselta lohkolta enintään 14 koiraa. 
 
1.3.1 Lohkon valintapaikkojen määräytyminen (kiintiöt) 
 
Jokaisella kennelpiirillä on yksi (1) kiintiöpaikka lohkon valintakokeeseen. Loput paikat määräytyvät 
laskennallisesti vuosittain Suomen Pystykorvajärjestön 31.10. mennessä Kennelliitolle ja kennelpiireille 
ilmoittaman paikkamäärän mukaisesti. 
Jos jonkun lohkon piirinkarsintaan ei osallistu koiria tai ne eivät täytä valintaohjeen 1.2 kohdan ehtoja, näitä 
koiria ei voi korvata toisten kennelpiirin koirilla. 
 
1.3.2 Lohkon valintapaikkojen laskennallinen määräytyminen 
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Lohkon valintakokeeseen valittavien koirien lukumäärä kennelpiireittäin lasketaan suhteuttamalla kyseisen 
lohkon kennelpiirin karsintakoekäyntien määrään kolmen edeltävän koekauden ajalta. Laskennassa 
huomioidaan vain suomenpystykorvat. 
Kennelpiirin karsintakokeesta lohkon valintakokeeseen pääsevien koirien lukumäärää laskettaessa 
laskennallinen luku pyöristetään lähtökohtaisesti lähimpään kokonaislukuun. 
Jos pyöristyksen jälkeen laskentatulos jää alle lohkolle määrätyn maksimimäärän koiria, pyöristetään luku 
ylöspäin alkaen suurimman luvun saaneesta kennelpiiristä, että saadaan maksimimäärä koiria lohkoon.  
Laskennallisesti kokonaisluvun yksi (1) alle jäävien kennelpiirien ei ole mahdollista saada lisäpaikkoja. 
Tasatilanteessa ratkaisee viimeisen vuoden kennelpiirin karsintakokeeseen osallistuvien koirien määrä, jos 
edelleen on tasatilanne, niin sitten toiseksi viimeisen vuoden jne. Lopuksi koiramäärä ratkaistaan arvalla. 
Jos pyöristyksen jälkeen laskentatulos ylittää lohkolle määrätyn maksimimäärän koiria, kauimmaksi 
kokonaisluvusta jäänyt laskennallinen luku pyöristetään alaspäin. 
 
Laskennasta vastaa Pystykorvajärjestön suomenpystykorvajaoston koe- ja kilpailuvastaava. 
 
Varakoiria valitaan kussakin kennelpiirissä sama määrä kuin ilmoitettuja koiria.  
 
Lohkojen valintakokeisiin koirat valitaan kennelpiirien karsintakokeista Pystykorvajärjestön laatiman 
kennelpiirin karsintakokeen valintaohjeen perusteella. 
 
 
2. LOHKON VALINTAKOKEEN JÄRJESTÄMINEN 
 
2.1 
Kennelpiirin valitsijahenkilön tulee ilmoittaa valintakokeen järjestäjälle valintakokeeseen osallistuvien koirien 
ja varakoirien nimet, rekisteritiedot, karsintakokeen tulos, aikaisemmat koetulokset (LINT 1), näyttelytulos ja 
omistajat yhteystietoineen sekä valintakokeeseen tulevien palkintotuomareiden nimet ja yhteystiedot 
välittömästi karsintakokeen jälkeen. 
 
Palkintotuomareita on nimettävä kustakin kennelpiiristä yksi (1) jokaista valintakokeeseen 
osallistuvaa koiraa kohti ja heidän tulee olla linnunhaukkukokeen arvosteluoikeuden omaavia yli- tai 
palkintotuomareita. 
 
Haukku-ottelun lohkon valintakokeessa noudatetaan linnunhaukkukokeen jääviyssääntöä. 
 
Palkintotuomarit eivät arvostele oman kennelpiirinsä koiria, mikäli järjestelyt antavat tähän 
mahdollisuuden.  
Kennelpiirin valitsijahenkilön on myös ilmoitettava valintakokeen ottelutoimikunnalle sen henkilön nimi ja 
yhteystiedot, jonka kennelpiiri on nimennyt palkintotuomariksi Haukkuotteluun. 
 
2.2. 
Haukku-ottelun valintakokeet järjestetään jokaisella lohkolla vähintään viikkoa ennen 
Haukku-ottelua. Valintakokeet järjestetään kaksipäiväisinä kokeina siten, että jokaisen 
koiran on pakko osallistua ensimmäisen päivän kokeeseen. Toisena päivänä kokeeseen 
osallistuminen on vapaaehtoista. Jos koira osallistuu molempina päivinä valintakokeeseen, ottelutulokseksi 
muodostuu paremman päivän tulos. 
 
Mikäli koira ei osallistu toisen päivän kokeeseen, on koiranohjaajan ilmoitettava siitä 
ottelutoimikunnalle ennen seuraavan päivän arvontatilaisuutta. Koira voi osallistuessaan 
molempina päivinä valintakokeeseen saavuttaa kummaltakin päivältä erillisen koetuloksen. 
 
Poikkeustapauksessa voi Kennelliitto myöntää valintakokeen pidettäväksi 
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yksipäiväisinä. Lohkon valintakokeen toimeenpanossa noudatetaan seuraavaa vuorottelua, jota kennelpiirit 
lohkon sisällä voivat vaihtaa: 
 
Idänlohko: Keski-Suomen, Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon ja Suur-Savon kennelpiirit. 
Pohjanlohko: Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan kennelpiirit. 
Lännenlohko: Etelä-Pohjanmaan, Pohjois-Hämeen, Satakunnan ja Vaasan kennelpiirit. 
(Ahvenanmaan kennelpiiri on vapautettu järjestelytehtävistä rajallisten mahdollisuuksien 
vuoksi.) 
Etelänlohko: Etelä-Hämeen ja Salpausselän kennelpiirit yhdessä, Helsingin Seudun ja 
Uudenmaan kennelpiirit yhdessä sekä Kymenläänin ja Varsinais-Suomen kennelpiirit. 
 
Kennelpiirit voivat järjestää omalla vuorollaan valintakokeen yksin tai yhdessä toisen kennelpiirin kanssa 
oman lohkon alueella. Kokeen anoo järjestämisvuorossa oleva kennelpiiri tai sen jäsenyhdistys kennelpiirin 
suostumuksen saatuaan. 
 
Valintakokeen järjestävä yhdistys anoo kokeen kulloinkin voimassa olevan Kennelliiton 
määräaikaisilmoitusten mukaan. Kennelpiiri ja Pystykorvajärjestö puoltavat koeanomusta hyväksyttyään sen 
omalta osaltaan. Haukku-ottelun valintakokeen myöntää Kennelliitto. 
 
Valintakokeen ylituomarin tulisi olla kokeen järjestävän lohkon ulkopuolelta. 
 
Ottelun valintakokeen järjestävä kennelpiiri vastaa yhdessä järjestävän yhdistyksen kanssa valintakokeen 
kustannuksista yhdessä laaditun molempien osapuolien hyväksymän budjetin mukaan. Valintakokeeseen 
osallistuvien koirien omistajilta peritään osallistumismaksu, joka on suuruudeltaan sama, jonka Kennelliitto 
vahvistaa otteluiden osanottomaksuksi. 
 
Valintakokeen järjestäjä vastaa tuomareiden ja toimihenkilöiden muonituksesta ja sitä tarvitsevien 
majoituksesta sekä ylituomarin matkakuluista, mutta ei koiranomistajien ja palkintotuomareiden 
matkakuluista eikä valintakokeeseen osallistuneille koirille ja henkilöille sattuneista tapaturmista. 
 
2.3. 
Haukku-otteluun valitaan yhteensä 12 koiraa lohkokarsinnoista sekä edellisen vuoden voittaja eli yhteensä 
kolmetoista (13) koiraa. 
 
2.3.1 Haukku-ottelun paikkojen määräytyminen (kiintiöt) 
 
Lohkon valintakokeesta Haukku-otteluun valitaan vähintään kaksi (2) koiraa. Neljä (4) paikkaa määräytyy 
vuosittain Pystykorvajärjestön 31.10 mennessä Kennelliitolle ja kennelpiireille ilmoittaman lohkokohtaisen 
paikkamäärän mukaisesti. 
 
2.3.2 Haukku-ottelun paikkojen laskennallinen määräytyminen 
 
Haukku-otteluun valittavien koirien lukumäärä lasketaan suhteuttamalla lohkojen alueilla käytyjen 
kennelpiirin karsintakoekäyntien määrää koko Suomen alueella käytyjen kennelpiirin karsintakoekäyntien 
määrään kolmen edeltävän koekauden ajalta. Laskennassa huomioidaan vain suomenpystykorvat. 
Haukku-otteluun valittavien koirien lukumäärää laskettaessa laskennallinen luku pyöristetään 
lähtökohtaisesti lähimpään kokonaislukuun. 
Jos pyöristyksen jälkeen laskentatulos jää alle lohkolle määrätyn maksimimäärän koiria, pyöristetään luku 
ylöspäin alkaen suurimman luvun saaneesta lohkosta, että saadaan maksimimäärä koiria Haukku-otteluun. 
Jos pyöristyksen jälkeen laskentatulos ylittää Haukku-otteluun määrätyn maksimimäärän (12) koiria, 
kauimmaksi kokonaisluvusta jäänyt laskennallinen luku pyöristetään alaspäin. 
Laskennallisesti kokonaisluvun yksi (1) alle jäävien lohkojen ei ole mahdollista saada lisäpaikkoja. 
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Tasatilanteessa lohkon koiramäärän ratkaisee viimeisen (edellisen) vuoden kennelpiirien karsintakokeeseen 
osallistuvien koirien määrä, jos edelleen on tasatilanne, ratkaisee sitä edellisen vuoden koiramäärä jne. 
Lopuksi koiramäärä ratkaistaan arvalla. 
 
Laskennasta vastaa Pystykorvajärjestön suomenpystykorvajaoston koe- ja kilpailuvastaava.  
 
Varakoiria valitaan lohkolta sama määrä kuin ilmoitettuja koiria. 
 
2.4 
Palkintotuomareiden osalta noudatetaan valtakunnallisen Kilpa-ottelun, Haukku-ottelun ja Hirvenhaukut-
ottelun järjestämisohjetta. 
 
3. OHJEIDEN NOUDATTAMINEN 
 
3.1. 
Kennelpiirin karsintakokeessa ja lohkon valintakokeessa noudatetaan Kennelliiton 
vahvistamia linnunhaukkukokeen sääntöjä ja ohjeita sekä tätä järjestämisohjetta. 
 
3.2. 
Kennelliitto hyväksyy tätä järjestämisohjetta koskevat muutosesitykset harkintansa mukaan Suomen 
Pystykorvajärjestön hallituksen esityksestä. 
 


